
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33805  9Sexta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

II. nomear SILVANA TEIXEIRA DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.799/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar GERLEM REBOUÇAS PINTO do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de feve-
reiro de 2019.
II. nomear FERNANDA DOS SANTOS MATOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.800/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar GEFFISON JOSE COSTA DA SILVA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
II. nomear ALINE SOARES FELIPE para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.801/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar LENY NAZARE TAVARES LINS do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de feve-
reiro de 2019.
II. nomear RIANE REIS DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.802/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar INÊS TEREZINHA AMARO DA SILVA do cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear ANDREA LISBOA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.803/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar GISELE TEIXEIRA GARDELINE LIRA do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de fevereiro de 2019.

II. nomear MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALERO MONTEIRO para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Em-
prego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.804/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar MARCELO FURTADO DE SOUZA do cargo em comissão de 
Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear LUIZ LIMA LOPES para exercer o cargo em comissão de Ge-
rente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14  DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.805/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar GEZIEL DIAS LOPES do cargo em comissão de Gerente de 
Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear ALCIONE GUIMARÃES GONÇALVES para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14  DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.806/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar ELISANGELA MARTINS DA SILVA do cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear CLEDSON BRABO DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14  DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.807/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar RODRIGO BENTES DINIZ do cargo em comissão de Secre-
tário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de fevereiro de 2019.
II. nomear RENAN GOMES REIS para exercer o cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.808/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar JAYME BONILHA JUNIOR do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.

II. nomear IGNA MOTA SALES para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14  DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.809/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar MARLI VINAGRE DA COSTA do cargo em comissão de Geren-
te de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Ren-
da, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear JUVENAL CARDOSO PIRES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14  DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.810/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar WANDA NAZARETH NOGUEIRA DE CARVALHO do cargo 
em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda,  a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear ALINE GUIMARÃES DE SOUZA CORDEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência So-
cial, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.811/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar NÚBIA VIRGINIA LEAO MATOS do cargo em comissão de 
Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear JOSILENE DO SOCORRO CAETANO CAMARA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, códi-
go GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.812/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SOARES do cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de fevereiro de 2019.
II. nomear ALEX ROCHA RODRIGUES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.813/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO 
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E: 
I. exonerar VANICE SOARES CORREA do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assis-
tência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro 
de 2019.


